2) Право народів Росії на вільне самовизначення, аж до відділення та утворення
самостійної держави.

3) Скасування всіх і всяких національних та національно-релігійних привілеїв
та обмежень.

4) Вільний розвиток національних меншин та етнографічних груп, що населя-
ють територію Росії…

Декларація прав народів Росії. 2(15) листопада 1917 р.

Знайди суперечність у цьому документі.

Доведи, що ця декларація була лише декларацією.

Поясни поняття «червоний імперіалізм».

Під час підготування до перепису СРСР 1926 року виникла проблема, як
ставити питання для визначення народності (так тоді називали етноси).